
Neiva 30 de abril de 2024 
 
 
JUZGADO TERCERO DE PEQUEÑAS CAUSAS Y COMPETENCIA MULTIPLES  
E.     S.      D 
 
LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO 
PROCESO: EJECUTIVO 
DEMANDANTE: LUZ ADRIANA OLIVEROS MACÍAS 
DEMANDADO: CONSTRCTORA RODRIGUEZ BRIÑEZ SAS 
RADICADO: 2023-0103500 
 
 
 
LUZ ADRIANA OLIVEROS MACÍAS, mayor de edad, domiciliada en Neiva, 
identificada como aparece al pie de mi correspondiente firma, por medio del 
presente escrito concurro ante su bien servido despacho con el fin de allegar 
liquidación del crédito, de conformidad con lo requerido por el despacho para los 
fines legales pertinentes. 
 
 
Solicito respetuosamente señor juez, se de trámite de conformidad con el artículo 
446 del Código General del Proceso. 
 
 
 
Atentamente, 
 
 
 
 
 
 
LUZ ADRIANA OLIVEROS MACÍAS 
CC 33.750.698 de Neiva 



JUZGADO TERCERO DE PEQUEÑAS CAUSAS y COMPETENCIA MULTIPLE DEL HUILA

DEMANDANTE: LUZ ADRIANA OLIVEROS MACIAS

DEMANDADO: CONSTRUCTORA RODRIGUEZ BRIÑEZ S.A.S.

PROCESO EJECUTIVO No. 2023 - 01035 00

INTERESES DE MORA SOBRE FACTURA DE VENTA No FEV 961

Desde Hasta Dias
Tasa Interes 

Plazo

Tasa 

Interes 

Mora 

Anual

Tasa 

Interes 

Plazo 

Mensual

Tasa Interes 

Mora 

Mensual

Capital Factura 

de Venta

Interes de Plazo 

Mensual

Interes de Mora 

Mensual
Abonos Total

14-may-21 31-may-21 18 17,22 25,830 1,3328 1,9331 $ 12.689.600,00 $ 147.183,69 $ 147.183,69

1-jun-21 30-jun-21 30 17,21 25,815 1,3321 1,9321 $ 12.689.600,00 $ 245.177,65 $ 392.361,35

1-jul-21 31-jul-21 31 17,18 25,770 1,3299 1,9291 $ 12.689.600,00 $ 252.951,80 $ 645.313,15

1-ago-21 31-ago-21 31 17,24 25,860 1,3343 1,9352 $ 12.689.600,00 $ 253.748,56 $ 899.061,70

1-sep-21 30-sep-21 30 17,19 25,785 1,3307 1,9301 $ 12.689.600,00 $ 244.920,61 $ 1.143.982,31

1-oct-21 31-oct-21 31 17,08 25,620 1,3227 1,9189 $ 12.689.600,00 $ 251.622,70 $ 1.395.605,01

1-nov-21 30-nov-21 30 17,27 25,905 1,3364 1,9382 $ 12.689.600,00 $ 245.948,46 $ 1.641.553,47

1-dic-21 31-dic-21 31 17,46 26,190 1,3501 1,9574 $ 12.689.600,00 $ 256.665,55 $ 1.898.219,02

1-ene-22 31-ene-22 31 17,66 26,490 1,3645 1,9776 $ 12.689.600,00 $ 259.311,31 $ 2.157.530,33

1-feb-22 28-feb-22 28 18,30 27,450 1,4103 2,0418 $ 12.689.600,00 $ 241.828,99 $ 2.399.359,32

1-mar-22 31-mar-22 31 18,47 27,705 1,4224 2,0588 $ 12.689.600,00 $ 269.968,12 $ 2.669.327,44

1-abr-22 30-abr-22 30 19,05 28,575 1,4637 2,1166 $ 12.689.600,00 $ 268.589,01 $ 2.937.916,45

1-may-22 31-may-22 31 19,71 29,565 1,5105 2,1819 $ 12.689.600,00 $ 286.103,56 $ 3.224.020,02

1-jun-22 30-jun-22 30 20,40 30,600 1,5591 2,2497 $ 12.689.600,00 $ 285.474,61 $ 3.509.494,63

1-jul-22 31-jul-22 31 21,28 31,920 1,6208 2,3354 $ 12.689.600,00 $ 306.231,21 $ 3.815.725,84

1-ago-22 31-ago-22 31 22,21 33,315 1,6855 2,4251 $ 12.689.600,00 $ 317.999,16 $ 4.133.724,99

1-sep-22 30-sep-22 30 23,50 35,250 1,7745 2,5482 $ 12.689.600,00 $ 323.358,32 $ 4.457.083,31

1-oct-22 31-oct-22 31 24,61 36,915 1,8504 2,6528 $ 12.689.600,00 $ 347.854,40 $ 4.804.937,71

1-nov-22 30-nov-22 30 25,78 38,670 1,9298 2,7618 $ 12.689.600,00 $ 350.466,58 $ 5.155.404,29

1-dic-22 23-dic-22 23 27,64 41,460 2,0545 2,9326 $ 12.689.600,00 $ 285.300,47 $ 5.440.704,76

$ 0,00 $ 5.440.704,76 $ 0,00 $ 5.440.704,76Totales



$ 0,00

$ 0,00

$ 0,00

$ 0,00

$ 5.440.704,76

$ 5.440.704,76

$ 0,00

$ 5.440.704,76

FACTURA DE VENTA No FEV 1733

INTERESES DE MORA DESDE EL 03 DE ENERO DE 2022 AL 30 DE ABRIL DE 2024

Desde Hasta Dias
Tasa Interes 

Plazo

Tasa 

Interes 

Mora 

Anual

Tasa 

Interes 

Plazo 

Mensual

Tasa Interes 

Mora 

Mensual

Capital Factura 

de Venta

Interes de Plazo 

Mensual

Interes de Mora 

Mensual
Abonos Total

3-ene-22 31-ene-22 29 17,66 26,490 1,3645 1,9776 $ 12.169.248,00 $ 232.634,20 $ 12.401.882,20

1-feb-22 28-feb-22 28 18,30 27,450 1,4103 2,0418 $ 12.169.248,00 $ 231.912,51 $ 12.633.794,71

1-mar-22 31-mar-22 31 18,47 27,705 1,4224 2,0588 $ 12.169.248,00 $ 258.897,76 $ 12.892.692,47

1-abr-22 30-abr-22 30 19,05 28,575 1,4637 2,1166 $ 12.169.248,00 $ 257.575,20 $ 13.150.267,67

1-may-22 31-may-22 31 19,71 29,565 1,5105 2,1819 $ 12.169.248,00 $ 274.371,55 $ 13.424.639,22

1-jun-22 30-jun-22 30 20,40 30,600 1,5591 2,2497 $ 12.169.248,00 $ 273.768,39 $ 13.698.407,61

1-jul-22 31-jul-22 31 21,28 31,920 1,6208 2,3354 $ 12.169.248,00 $ 293.673,84 $ 13.992.081,45

1-ago-22 31-ago-22 31 22,21 33,315 1,6855 2,4251 $ 12.169.248,00 $ 304.959,23 $ 14.297.040,67

1-sep-22 30-sep-22 30 23,50 35,250 1,7745 2,5482 $ 12.169.248,00 $ 310.098,63 $ 14.607.139,30

1-oct-22 31-oct-22 31 24,61 36,915 1,8504 2,6528 $ 12.169.248,00 $ 333.590,22 $ 14.940.729,52

1-nov-22 30-nov-22 30 25,78 38,670 1,9298 2,7618 $ 12.169.248,00 $ 336.095,29 $ 15.276.824,81

1-dic-22 31-dic-22 31 27,64 41,460 2,0545 2,9326 $ 12.169.248,00 $ 368.767,09 $ 15.645.591,90

1-ene-23 31-ene-23 31 28,84 43,260 2,1341 3,0411 $ 12.169.248,00 $ 382.412,76 $ 16.028.004,65

1-feb-23 28-feb-23 28 30,18 45,270 2,2222 3,1608 $ 12.169.248,00 $ 359.001,47 $ 16.387.006,13

1-mar-23 31-mar-23 31 30,84 46,260 2,2653 3,2192 $ 12.169.248,00 $ 404.810,11 $ 16.791.816,24

1-abr-23 30-abr-23 30 31,39 47,085 2,3011 3,2676 $ 12.169.248,00 $ 397.640,85 $ 17.189.457,08

1-may-23 31-may-23 31 30,27 45,405 2,2281 3,1688 $ 12.169.248,00 $ 398.470,09 $ 17.587.927,18

1-jun-23 30-jun-23 30 29,76 44,640 2,1947 3,1234 $ 12.169.248,00 $ 380.098,46 $ 17.968.025,64

1-jul-23 31-jul-23 31 29,36 44,040 2,1684 3,0877 $ 12.169.248,00 $ 388.277,13 $ 18.356.302,77

Subtotal de la Obligacion

Abonos Realizados

Total Intereses Factura No FEV 961

Capital Factura de Venta

Capital Adicional

Total Capital

Intereses de plazo

Intereses de Mora al 23 de Diciembre de 2022



1-ago-23 31-ago-23 31 28,75 43,125 2,1282 3,0330 $ 12.169.248,00 $ 381.394,80 $ 18.737.697,57

1-sep-23 30-sep-23 30 28,03 42,045 2,0805 2,9680 $ 12.169.248,00 $ 361.179,97 $ 19.098.877,55

1-oct-23 31-oct-23 31 26,53 39,795 1,9803 2,8311 $ 12.169.248,00 $ 356.002,39 $ 19.454.879,93

1-nov-23 30-nov-23 30 25,52 38,280 1,9122 2,7377 $ 12.169.248,00 $ 333.160,63 $ 19.788.040,57

1-dic-23 31-dic-23 31 25,04 37,560 1,8796 2,6930 $ 12.169.248,00 $ 338.646,91 $ 20.126.687,48

1-ene-24 31-ene-24 31 23,32 34,980 1,7621 2,5311 $ 12.169.248,00 $ 318.288,04 $ 20.444.975,51

1-feb-24 29-feb-24 29 23,31 34,965 1,7614 2,5302 $ 12.169.248,00 $ 297.641,62 $ 20.742.617,14

1-mar-24 31-mar-24 31 22,20 33,300 1,6848 2,4242 $ 12.169.248,00 $ 304.838,46 $ 21.047.455,59

1-abr-24 30-abr-24 30 22,06 33,090 1,6751 2,4107 $ 12.169.248,00 $ 293.367,43 $ 21.340.823,02

$ 12.169.248,00 $ 0,00 $ 9.171.575,02 $ 0,00 $ 21.340.823,02

$ 12.169.248,00

$ 0,00

$ 12.169.248,00

$ 0,00

$ 9.171.575,02

$ 21.340.823,02

$ 0,00

$ 21.340.823,02

$ 12.169.248,00

$ 9.171.575,02

$ 5.440.704,76

$ 26.781.527,78

Intereses de Mora Factura de Venta 961

Total de la Obligacion al 30 de Abril de 2024

Subtotal de la Obligacion

Abonos Realizados

Obligacion Factura de Venta No 1733

RESUMEN DE LAS OBLIGACIONES

Capital Factura de Venta No 1733

Intereses de Mora Factura de Venta 1733

Totales

Capital Factura de Venta

Capital Adicional

Total Capital

Intereses de plazo

Intereses de Mora al 30 de Abril de 2024


